
     

                                   
                                 

 C i t t à   d i   B a c o l i  
                   (Prov.  di  Napoli) 

AREA VIII – AVVOCATURA - PATRIMONIO 

DEMANIO – SERVIZI DEMOGRAFICI 

                                                  
 

  
VERBALE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE N. 9 DEL 11-02-2026 

 

 

L’anno duemilaventicinque, addì 11 del mese di febbraio alle ore 10:30 il 

Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale; 

 

Considerato che i locali utilizzati quali sezioni elettorali n. 2 – 23 presso 

l’istituto scolastico Paolo di Tarso plesso Guardascione di Via Guardascione 

sono in fase di ristrutturazione lavori determinando la non idoneità, si rende 

necessario ubicare, per il prossimo referendum costituzionale del 22 – 23 marzo 

2026, i seggi elettorali delle sezioni n. 2 – 23 in altra sede di proprietà di questo 

Ente e cioè presso il plesso scolastico Gramsci, sito alla Viale Olimpico; 

 

Visto che il plesso scolastico Gramsci sito alla Viale Olimpico, ove vi sono già 

cinque sezioni elettorali (13 – 15 – 16 – 17 – 19), è sufficientemente capiente ad 

ospitare altre due sezioni elettorali; 

 

Vista la circolare del 01.02.1986 avente ad oggetto “Ubicazione dei seggi ed 

eventuali variazioni” la quale prevede, tra l’altro, che dopo l’approvazione, la 

variazione deve essere messa a conoscenza del pubblico mediante affissione di 

manifesti, anche due giorni prima delle consultazioni elettorali del caso, nonché 

all’albo pretorio on-line, e in luoghi pubblici ed all’ingresso dei locali in 

precedenza scelti a sede delle sezioni; 

 

Visto che dopo contatti con le vie brevi con la Prefettura e da sopralluoghi 

effettuati con l’Ufficio tecnico, i nuovi locali scelti con sede per l’ubicazione 

delle sezioni elettorali siti in Viale Olimpico, presentano i dovuti requisiti di 

idoneità ai fini della viabilità e dell’ordine pubblico; 



 

Considerato, inoltre, che la sede scelta in sostituzione della precedente presenta 

tutti i requisiti di legge citati dall’art. 38 del D.P.R. n. 223 del 20 marzo 1967 e 

successive modificazioni ed integrazioni e all’art. 3 della Legge n. 15 del 15 

gennaio 1991; 

 

DISPONE 

 

1. Di proporre alla Commissione elettorale circondariale, per i motivi in 

premessa meglio specificati, che qui si intendono richiamati e trascritti, lo 

spostamento delle sezioni elettorali n. 2 – 23 dai locali scolastici siti in 

Via Guardascione alla nuova sede ubicata presso il plesso scolastico 

Gramsci sito in Viale Olimpico; 

 

2. Dare atto che detti locali risultano idonei ad ospitare le consultazioni 

elettorali e le forze dell’ordine; 

 

3. Di pubblicare il presente verbale all’albo pretorio e sul sito istituzionale 

del Comune di Bacoli; 

 

4. Di trasmettere copia del presente verbale, per quanto competenza alla 

Commissione Elettorale Circondariale di Pozzuoli, alla Prefettura di 

Napoli ed alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Napoli; 

 

5. Di portare a conoscenza del pubblico, dopo l’approvazione della 

variazione della sede delle sezioni elettorali da parte dei soggetti 

competenti, mediante appositi manifesti da pubblicare all’albo pretorio 

online e sul sito istituzionale del Comune di Bacoli e l’affissione in 

luoghi pubblici. 
 

  

 

 

                       La Responsabile dell’Ufficio Elettorale 

                             Avv. Valeria Capolino 
                   


		2026-02-11T09:40:58+0000
	VALERIA CAPOLINO




